

هواپرسی انتقام



**انتقام نه اما شاید یک پیروزی خوب بر تیم ملی قطر
زخم عمیق شکست بهمن ماه گذشته مقابل این تیم را کمی التیام ببخشد**

۲۵ روز بعد!

پخش زنده

مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶	ایران	قطر	زایت	استرالیا	کره جنوبی	عراق	چین	اندونزی	قرقیزستان	کره شمالی	ازبکستان	امارات	اردن	عمان	فلسطین	کویت	عربستان	بحرین
	19:30		14:05		14:30		15:30		17:30		17:30		19:30		19:30		21:30	



لیگ ملت‌های اروپا

لیگ ملت‌های اروپا	لهستان	کرواسی	اسکاتلند	پرتغال	اسپانیا	صربستان	سوئیس	دانمارک	لیتوانی	رومانی	بلاروس	لوکزامبورگ	ایرلند شمالی	بلغارستان	کوزوو	قبرس
	22:15		22:15		22:15		22:15		22:15		22:15		22:15		22:15	

برنامه بازی

مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶	چهارشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۳	ارکونه	اکوادور	آرژانتین	بولیوی	برزیل	پرو
		03:00		03:30		04:15	

برانکو؟ دیگر دیر است!

مری کروات ۱۶ سال پیش می‌توانست روی نیمکت آبی‌ها بنشیند

در روزهایی که گمانه‌زنی پیرامون انتخاب سرمربی جدید استقلال بسیار زیاد بوده است، یک نام غیرمنتظره هم سر زبان‌ها افتاد؛ برانکو ایوانکوویچ. سرمربی کروات پیشین پرسپولیس و تیم ملی ایران، این روزها هدایت تیم ملی چین را بر عهده دارد و عالم و آدم هم می‌دانند وضعیت مطلوب نیست. نه خود برانکو خوب عمل کرده و نه گروه بسیار سخت این تیم اجازه جولان به تیم شرق آسیایی را می‌دهد و در نتیجه برانکو در آستانه اخراج قرار گرفته و به زودی بیکار خواهد شد. شاید همین مسئله باعث شد شایعه کوچ او به اردوگاه آبی‌ها سر زبان‌ها بیفتد. روشن نیست این موضوع در استقلال چقدر جدی بوده اما یک مسئله تقریباً قطعی به نظر می‌رسد؛ اینکه از همه نظر برای چنین وصال‌ی دیگر خیلی دیر شده.

مذاکرات ۱۶ سال پیش

برانکو ایوانکوویچ ۲ دوره هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشت و با پایان کارش در جام جهانی ۲۰۰۶ از این تیم رفت. بدرفه تلخ مربی کروات، جمله پایانی عادل فردوسی‌پور در انتهای گزارش بازی ایران و انگولا بود: «خداحافظ جام جهانی و شاید خداحافظ برانکو ایوانکوویچ». به این ترتیب پای مربیان ایرانی به تیم ملی باز شد و سایر قضایا که خودتان بهتر می‌دانید. این اتفاق، بهار سال ۱۳۸۵ رخ داد. پس از آن برانکو هدایت دینامو زاگرب را در کشورش بر عهده گرفت و ۲ فصل پیاپی قهرمان لیگ کرواسی شد. در تابستان ۱۳۸۷ هم مرد کروات هدایت شاندونگ را بر عهده گرفت که آن تجربه نیز برایش قهرمانی در لیگ چین را به همراه آورد. با این حال در تمام این سال‌ها علی‌فتح‌الله زاده ادعا کرده در فاصله کوچ برانکو از کرواسی به چین، در حال مذاکره با او بوده و فقط ۲ ماه با عقد قرارداد فاصله داشته است. بخشی از مصاحبه‌های پرتکرار فتح‌الله زاده در این زمینه را بخوانید: «سال ۱۳۸۷ شخصاً با آقای برانکو مذاکره کردم تا به ایران بیاید و سرمربی استقلال شود. حتی بحث مالیات او را هم دنبال می‌کردم ولی در شهریور همان سال من را کنار گذاشتند و این مذاکرات نیمه تمام ماند. اگر ۲ ماه بیشتر مدبرعامل بودم، برانکو سرمربی استقلال می‌شد.»

حضور تاریخ‌ساز در پرسپولیس

به هر جهت ۷ سال بعد از تاریخ ادعایی فتح‌الله زاده، برانکو در نخستین روزهای سال ۱۳۹۴ هدایت پرسپولیس را بر عهده گرفت و چنان که می‌دانید، دوران موفق و مؤثری در تیم داشت؛ هم از جهت نتیجه‌گیری و هم از جهت تغییر طرز تفکر حاکم بر این باشگاه. شاید اگر این مربی در آن مقطع به جای پرسپولیس روی نیمکت حریف سنتی می‌نشست، تغییر بزرگی در معادلات دوران معاصر فوتبال ایران رخ می‌داد اما به هر حال این اتفاق رخ نداد.

دیگر دیر است

بعید می‌دانیم کل ماجرا چندان جدی باشد اما واقعا برای چنین حضوری دیگر دیر شده است. برانکو امروز ۷۰ سال دارد و بسیاری بر این باورند که دوران فروغش در مربیگری را پشت سر گذاشته. ناکامی‌های اخیر هم احتمالاً همین فرضیه را تأیید و تشدید می‌کنند. از سوی دیگر جبهه‌ای که در این سال‌ها از سوی برخی هواداران استقلال علیه مربی کروات گرفته شد، فضایی را به وجود آورده که حتی اگر برانکو جوان‌تر و موفق‌تر هم بود، پیشنهاد به او را سخت می‌کرد.

سوز روز

اینظوری اروپایی نمی‌شوی...

در شرایطی که روز چهارم مسابقات انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا نزدیک می‌شود که در دست مثل روز سوم، بحث رسیدن یا نرسیدن اوستون اورونوف به شرایط بازی داغ است. اورونوف با مصدومیت به اردوی تیم ملی ازبکستان ملحق شد، با وجود همه حرف و حدیث‌ها فقط ۲۰ دقیقه جلوی ایران بازی کرد و حالا با توجه به غیبت در تمرینات پیش از بازی با امارات، گفته می‌شود شاید به آن مسابقه هم نرسد. حقیقت آن است که مصدومیت‌های پیاپی اورونوف، کم‌کم هواداران پرسپولیس را هم کلافه کرده. او تکنیکی است و مدام متحمل خطاهای شدیدی می‌شود. از سوی دیگر به واسطه حضور در المپیک، استراحت کافی نداشته و حسابی فرسوده شده است. با همه اینها روشن است که خودش هم بدن آسیب‌پذیری دارد و اگر این ضعف بر طرف نشود، بعید است انتقالی موفق به فوتبال اروپا داشته باشد.